

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 97 Viernes 22 de abril de 2016 Sec. V-A. Pág. 20040

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio de la Diputación de Barcelona sobre la formalización del contrato de servicio de mantenimiento de los sistemas de alimentación ininterrumpida (SAIS) de diversos edificios de la Diputación de Barcelona (M15SAI1644).

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Diputación de Barcelona/Subdirección de Edificación.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
- c) Número de expediente: 2015/0005525.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seuelectronica.diba.cat/perfilcontractant/default.asp.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Servicio de mantenimiento de los sistemas de alimentación ininterrumpida (SAIS) de diversos edificios de la Diputación de Barcelona (M15SAI1644).
- c) Lote: Sí (5).
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50711000-2.
- e) Acuerdo marco: No.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea, Boletín Oficial del Estado, Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona y Perfil de Contratante.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21/07/2015 25/07/2015 20/07/2015 20/07/2015.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto con un único criterio.
- 4. Valor estimado del contrato: 655.650,00 euros IVA excluido.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 317.250,00 euros IVA excluido. Importe total: 383.872,50 euros IVA incluido.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 8 de marzo de 2016.
- b) Fecha de formalización del contrato: 31 de marzo de 2016.
- c) Contratista: Lotes 1, 2 y 5: Altervac, Sociedad Anónima, y lotes 3 y 4: Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas, Sociedad Anónima.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 210.169,63 euros IVA excluido. Importe total: 254.305,25 euros IVA incluido.

Barcelona, 8 de abril de 2016.- La Secretaria delegada, Júlia Fajardo García.

ID: A160020225-1